
令和5年2月16日 

 

関 係 各 位 

 

沿岸域の防災と環境に関する講演会 

開催のご案内 

 
                                                           主催 低平地研究会 低平地防災特別部会 

共催 佐賀大学理工学部都市工学部門 
     

拝啓 

益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

このたび、「沿岸域の防災と環境」に関するテーマについての講演会を開催致します。今回は、神戸大学 中

山恵介先生と、東京都立大学 新谷哲也先生をお招きし、関連分野の近年の研究動向や研究成果などについてご

講演頂きます。講師の先生方は、何れも水工学分野において大変ご活躍の研究者ですので、貴重な機会になるか

と存じます。年度末でご多用中とは存じますが、お誘い合わせの上、御出席を賜りたくご案内申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

 

日 時 ：令和5年2月２８日 14:00～16:10 

場 所 ：佐賀大学本庄キャンパス 理工学部6号館１F 都市大講義室 

参加費 ：無料    

 
沿岸域の防災と環境に関する講演会 

 
           
開会挨拶14：00 ～ 14:05          佐賀大学 教授 押川英夫（低平地防災特別部会 部会長） 
             

第一部 14:05 ～15:00 

津波の発生機構と増幅および環境研究                              神戸大学 教授 中山恵介 氏 
 
休憩  15:00 ～ 15:10 
 

第二部 15:10 ～ 16:05 

沿岸域の波動および物質輸送解析モデルの開発                         東京都立大学 准教授 新谷哲也 氏 

 

閉会挨拶16:05 ～ 16：10         佐賀大学 教授 大串浩一郎（低平地研究会 運営委員長） 

 
※どなたでもご参加いただけます。参加申込は2/27までに下記問い合わせ先へお願いいたします。 

※お車で佐賀大学へお越しの場合、入構料200円がお帰りの際に必要です。 南部バイパス側より入構してください。 

 

 

■問い合わせ先（EメールもしくはFAX）： 

低平地研究会事務局（武富） 

E-メール: lora@lora-saga.jp 

FAX：0952-28-8712 

 

または，佐賀大学 理工学部理工学科 押川英夫  

電話0952-28-8685 

E-Mail：oshikawa@cc.saga-u.ac.jp 

以上 


